

PRESSITEADE

Võrumaa Omavalitsuste Liit

09.06.2016

Võru maakonna omavalitsusüksuste vabatahtlike ühinemiste koordinaator on selgunud

Mai viimastel päevadel toimunud konkursi vestluste tulemusena sõlmiti alates selle nädala algusest tööleping Mihkel Laaniga.

Võrumaa Omavalitsuste Liidu sooviks oli leida pädev koordinaator, kelle ülesanneteks on maakonna haldusjaotuse, haldusterritoriaalse korralduse ja asustusjaotuse küsimuste analüüsimine, kohalike omavalitsuste ühinemisprotsesside koordineerimine ja nõustamine eesmärgiga aidata kaasa maakonna kohalike omavalitsuste ühinemisele ja haldusterritoriaalse jaotuse korrastamisele.

Konkursist osa võtnud kandidaatide seast osutus Võrumaa Omavalitsuste Liidu poolt seatud kriteeriumitele sobivaimaks Cumulus Consulting asutaja ja juhatuse liigening akrediteeritud IV taseme konsultant Mihkel Laan. Laan omab kogemust avaliku sektori arengu strateegilise kavandamise valdkonnas, strateegiate ja kontseptsioonide koostamise, uuringute läbiviimise, analüüside koostamise ja projektijuhtimise osas.

Seni on Võrumaa omavalitsused haldusterritoriaalse reformi valguses ühise laua taga kohtunud neljal korral - kahel korral Võrumaa OL büroo juhtimisel ning kahel korral Rahandusministeeriumi poolt määratud ekspertide juhitud foorumitel.

Haldusreformi seadus võeti vastu 7. juunil toimunud Riigikogu istungil, millest tulenevalt on vajalik jõuda vabatahtlike ühinemiseni selle aasta lõpuks. Antud ajakava tähenduses on vajalik jõuda sisuliste kokkulepete ning ühinemislepingute tööversioonideni juba sügiseks.

Võrumaa omavalitsused ühinemislepingute tööversioonideni veel jõudnud ei ole. Küll aga on astunud mitmeid samme ettepanekute tegemise ning läbirääkimistega alustamise suunal. Ühe suure omavalitsuse idee on seniste ühinemisetpanekute näol sõnastanud Meremäe ja Mõniste Vallavolikogud ning Võru Linnavolikogu. Viimane on oma ettepanekuga kaasanud ka nelja Põlvamaa omavalitsust. Seevastu piirkondlike omavalitsuste moodustamise osas on oma naabritele ettepanekud teinud Antsla, Lasva, Misso, Rõuge, Sõmerpalu ja Urvaste Vallavolikogud. Jõuliselt on edasi liikunud neli (Rõuge, Haanja, Misso ja Varstu) lõunapiiriäärset valda, kes on alustanud läbirääkimisi, leppinud kokku ühinemisprotsessi esialgse ajakava ning moodustanud ühinemislepingu sisustamiseks erinevad teemakomisjonid.

[Haldusreformi eesmärk](#) on omavalitsusüksuste haldus-suutlikkuse kasv, samuti peaks paranema avalike teenuste kättesaadavus ja kvaliteet ning omavalitsuste koostöövõime.

Lisainfo:

Mailis Koger

juhatuse esimees

Võrumaa Omavalitsuste Liit

5305 5555

mailis@vorumaa.ee